
   

 _______________________________________________________________________ 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Економски факултет - Скопје 

  

1. Наслов на обуката: 
 

Напредни сметководственo-финансиски анализи со помош на MS excel 
 

 
2. Краток опис на обуката: 

 
Модулот е наменет за млади луѓе кои би работеле на позиција на аналитичар во сектор за 
сметководство-финансии или би развиле сопствен бизнис а неопходни им се вештини да ги 
анализираат сметководствените и финансиски аспекти на работењето користејќи напредни 
функционалности на microsoft excel апликацијата или слични апликации за работа со табели и 
графикони.  
 

3. Програма на обуката 
 

 Структуирање и оптимално поврзување на работни табели за потребите на 
сметководствени планови и анализи 

 Превземање и манипулирање со податоци со помош на HLOOKUP i VLOOKUP 

 Сценарио анализи за трошоци, приходи и финансиски резултати со помош на excel 
сценарио функционалности 

 Операции за сумирање на податоци, користење на логични операции за креирање и 
поврзување на формули во excel  

 Калкулации кои вклучуваат функционалности на датум и време, амортизациони 
планови и табели за вреднување на финансиски средства и обврски 

 Визуелизација на сметководствено-финансиски анализи со помош на пивот табели и 
графикони 

 
4. Времетраење на обуката: 16 часа 

 
5. Максимален борј на слушатели:  50  

 
6. Предавач: Проф. д-р Атанаско Атанасовски 

 
7. Локација: онлајн обука 

 
8. Методологија на едукација: Предавања со помош на презентации, дискусии во група, 

вежби на конкретни практични примери тест. 
 

9. Сертификација: Економски факултет-Скопје преку акредитацијата за изведување на 
настава на прв, втор и трет циклус на студии добиена од Министерството за образование 
и наука на РСМ, повеќе од половина век дава диплома за завршени студии на повеќе 
департмани. Во таа насока по успешно завршувањето на обуката ќе издаде сертификат-
потврда за посета на обуката и стекнати дигитални вештини според Европската Рамка за 
дигитални компетенции 2.0. 

 
10. Цена: 18.000,00 денари 

 


